
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\34 Centro rete - proroga collaborazione sistema bibliotecario.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 34 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  Proroga fino al 31.Dic.2014 della collaborazione con il Sistema Bibliotecario del Medio 

Novarese. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì  diciotto del mese di luglio alle ore 22,15 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
       
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X 
 
3) GNAPPA  Anna   Assessore       X  
   
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Signor: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\34 Centro rete - proroga collaborazione sistema bibliotecario.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 18.Lug.2014. 
 
OGGETTO: Proroga fino al 31.Dic.2014 della collaborazione con il Sistema Bibliotecario del 

Medio Novarese. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che la L.R.  78/78 “Norme per l’istituzione  ed il funzionamento delle biblioteche pubbliche di Enti 
Locali o di interesse locale”, definisce l’organizzazione e la gestione dei sistemi bibliotecari. 
 
VISTO che con D.G.R. 87-7850 del 25.Nov.2002 sono stati approvati gli indirizzi per la definizione dei 
convenzioni tra la Regione Piemonte e gli enti titolari di biblioteche centro rete. 
 
RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 02.Apr.2009, con la quale si approvava 
l’adesione del Comune di Cavaglietto al Sistema Bibliotecario Fondazione “Achille Marazza” di Borgomanero, 
nonché la relativa convenzione (All. B), allegata alla stessa delibera composta di n. 10 articoli. 
 
VISTO che la Fondazione Marazza di Borgomanero, ha proseguito la collaborazione con i Comuni facenti 
parte del Centro rete in esecuzione della determina n. 109 del 25.Feb.2013 della Regione Piemonte – Settore 
Biblioteche, Archivi e Istituti Culturali pur in vacanza di convenzione con la Regione Piemonte. 
 
RITENUTO  utile per la Biblioteca Comunale di Cavaglietto proseguire il rapporto, pur in assenza di 
convenzione, aderendo alle direttive impartite dalla Regione con la determinazione sopra citata, fino al 
31.Dic.2014. 
 
VISTO  il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario Comunale – Responsabile 
del Servizio – in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. 
18.Ago.2000, n 267. 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 7.Ago.1990, n. 241 e s.m.i. 
 
VISTO il D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1. Di prorogare fin al 31.Dic.2014 la collaborazione in essere con il Sistema Bibliotecario del Medio Novarese 

– Fondazione “Achille Marazza”. 
 
2.  Di  dare atto  che l’impegno economico a carico del Comune di Cavaglietto, è precisato all’articolo 7 della 

Convenzione in €. 150,00 annuali così come previsto per i Comuni con popolazione inferiore ai 3000 
abitanti. 

 
3. Di impegnare la suddetta cifra  sull’intervento codice 1.05.01.05  del bilancio dell’esercizio in  corso. 
 
4. Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile il presente atto ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\34 Centro rete - proroga collaborazione sistema bibliotecario.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 24.Lug.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.Lug.2014 al 08.Ago.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 24.Lug.2014. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


